02.07.2025г. №71
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
КИРЕНСКИЙ РАЙОН
АЛЕКСЕЕВСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«О выявлении бесхозяйных ранее учтенных объектов недвижимости».

  В соответствии со статьей 69.1 Федерального закона от 13 июля 2015 гола № 218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости», с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Алексеевского муниципального образования, администрация Алексеевского муниципального образования.

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Выявить бесхозяйными ранее учтенные объекты недвижимости,
расположенные по адресу:
   1.1 Иркутская обл., Киренский р-он, рп. Алексеевск, пер. Ленский, д.10 общей площадью  41,0 кв.м, с кадастровым номером 38:09:020103:121.
   1.2 Иркутская обл., Киренский р-он, рп. Алексеевск, ул. Пушкина, д.42 общей площадью  40,3 кв.м, с кадастровым номером 38:09:020118:39.
   1.3 Российская Федерация, Иркутская обл., муниципальный район Киренский, городское поселение Алексеевское, рабочий поселок Алексеевск, ул. Пушкина, д.55 общей площадью  33,3 кв.м, с кадастровым номером 38:09:020112:31.
   1.4 Российская Федерация, Иркутская обл., муниципальный район Киренский, городское поселение Алексеевское, рабочий поселок Алексеевск, ул. Чапаева, дом 35, квартира 1 общей площадью  30,16 кв.м, с кадастровым номером 38:09:020105:522.
   1.5 Иркутская обл., Киренский район, рп. Алексеевск, ул. Чапаева, дом 42а, квартира 5 общей площадью  41,6 кв.м, с кадастровым номером 38:09:020106:183.
2. По результатам проведенных мероприятий, были направлены запросы в
ОГБУ «Центр государственной кадастровой оценки объектов недвижимости», Федеральное агентство по управлению государственным имуществом (Росимущество), Министерство имущественных отношений Иркутской области, администрацию Киренского муниципального района. Информация об объектах официально публиковалась в муниципальной газете «Вестник», размещалась на официальном сайте администрации Алексеевского муниципального образования в разделе РОСРЕЕСТР.
3. Правообладатели ранее учтенных объектов недвижимости не выявлены, по итогам проведенных мероприятий установлено, что объекты недвижимости являются бесхозяйными объектами. Указанные в пункте 1 настоящего постановления объекты недвижимости не прекратили своего существования, что подтверждается актами осмотров №1, 2, 3, 4, 5 от 30.06.2025г.
4. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете “Вестник»
и разместить на официальном сайте Алексеевского муниципального образования.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И. о. главы Алексеевского
муниципального образования                                                                     Е.В. Черных